Continuatur per Michaelem Polgár a[nn]o 1819.

[16] *Michael Füredi* a[nn]o 1730 ex ecclesia Berek Böszörményiensi a primoribus ecclesiae hujati vocatus et adductus per 36 annos in hac eccl[esia] sacro ministrio functus est. Dicitur fuisse vir doctissimus et lingvarum orientalium apprime gnarus. Disertissimus item concionator, et tam stentoreo pectore praeditus, ut cum in ripa paludis majoris concionem funebrem recitare, in ita dicta insula ultra paludem sita vox ejus a bubulcis et porcariis distinete potuerit exaudiri. – Quam acceptus eccl[esi]ae huic fuerit vide documentum pag[inae] 93. – In seniorem v[e]n[erabilis] huius tractus Békésiensis electus per 22 annos hanc Spartam ornavit, multumque consilio et auctoritate acerbi istis temporibus ecclesiis huic tractui ingremiatis profuit extremis vitae annis etiam generalis notarii super intendentialis honore condecoratus est. Obiit senex annorum 72. a[nn]o [Chris]ti 1768. sepultus est in pomaerio templi veteris. In Epitaphio ejus externo templi veteris parieti affixo, hodieum haec leguntur:

Tiszteletes lelki attyának – Épületes tanítójának – Kedves és kegyes pásztorának – A' Békési [...] tractus 22 eszt[endőkig] seniorának – Meg hidegedett testét – Itt temette el – Siralommal és reménységgel – A' H[ód]M[ező]Vásárhelyi egész nyáj – A' ref[ormátus] sz[ent] ekklésia – Örök emlékezetében tartván – Maradekival jó tartván – 36 esztendőkig tartott – És Istenről meg áldott – Hűséges szolgáját – Élt 72 esztendőket – Hittel – Szeretettel, reménységgel. – 1768.

Beniamin Szőnyi natus est AlsóNémedini. Patre, qui pastoris eccl[esiae] munere functus est, mortuo, et matre ad secunda vota cum a[gri]cola quodam transeunte, cum per dictum vitricum puer B[eniamin] Szönyi dure tractaretur, et ad porcos pascendos, aliaque [id] genus servilia opera cogeretur, a matre id aegre ferente [stu]dioso cuidam Debrecinensi tunc ad festa legato clam [...] est, Debrecinum ad studia tractanda deferendus. – Ab[so]lutis quae ibi propinari solem studiis, aere communi Vásárh[elyi]ensium (quibus cum occasione festorum pro concione dice[ndi] valde complacuit) adjutus a[nn]o 1743 academias Germani[ae] et Belgii salutatum exiit. Inde redux a[nn]o 1744 munus [sa]crum in hac eccl[esi]a feliciter auspicatus est. – Pastor e[rat] ecclesiae hujus, si qui unquam, doctus, indefessus, et pro[fi]cus. Quantum ecclesiae, imo toti oppido duris in tempo[ribus] profuerit, quanta fatigia pro hujus emolumento justin[o] quam indefessus in promovendis eccl[esiae] hujus commodis fieri testantur paginae hujus protocolli, ab ipso primum [conci]annati. – Ex fidedigna senum quorundam adhuc viven[tium] relatione constat, fuisse reverendum hunc virum illu[stris]imo comiti Francisco Károlyi domino nostro terrestri ac[ces]simum, unde quotiescumque laudatus comes Vásárhelyin[i] [17] appulit, in parochia epis condescendere solebat. – amicum in

primis coluit etiam spect[abilem] d[omi]num Franciscum Török fiscalem dominalem helveticae confessioni addictum n[ota] b[ene]. Huic domino fiscali, ut viro intrepido, simulque jurium peritissimo, multum ecclesia nostra debet. In illis persecutionum temporibus hic fuit, post Deum, murus nostrae eccl[esi]ae quasi aheneus – dignus sane cuius memoria apud nostra ter in sempiterna maneat benedictione. – Fuissi rev[erendum] d[omi]num Szőnyi etiam paetam insignem, praecipue in sacrae poesi magnum, testantur ejus carmina, quorum non nulla typis vulgata sunt, multe vero in manuscripto circumferuntur. Sane Wallaszkyus in conspectu Reip[ublicae] Litt[erarum] pag[inae] 245 hoc de nostro viro fert judicium. Cl[arissimus] Ben[iamin] Szőnyi V[erbi] D[ivini] M[agister] Vásárhelyensis adaequat si non superat eum (Georgium Verestói) cuius Szentek Hegeduje – Imádságok imádsága – nemo sine voluptate legit. – Senior constitutus per annos tractui huic Békésiensi summa laude praefuit. Interfuit, qua senior, etiam synodo nationali Budae a[nn]o 1790/1 celebratae. – Uxorem habuit Sophiam Komaromi, Jaurino, cum ab exteris oris rediret, sibi desponsatam satam ex qua sequentes proles suscepit. 1^o Paulum, qui postmodum eccl[esi]ae Szentesiensis pastor creatus est. 2^o Susannam Andreas Letse Békésiensis pastoris conjugem. 3^{tio} Sophiam, rev[erendo] d[omino] Ben[iamin] Marjalaki pastori Gyomaiensi elocatam. 4^{ti} Juditham, cl[arissimi] d[omi]ni Alexandri Füredi 2^{dam} uxorem. Ez még 1796. áp[rilisában] e[gyháztanács] j[egyző]k[önyv] III. 13. l[ap] 5^o Beniaminem – filium degenerem, - qui a sacro, quod gerere in aliquot eccl[esi]is cooperat munere remotus, hic vivere desiit. Eszter, ki Eczedi Miklós makói lelkész neje lett. keresztelei anyakönyv I. kö[nyv] 828. lap. - . Vir noster reverendus aetate ingravescente, curisque ex laboribus fractus, sacro, quo per 45 annos heic fungebatur muneri, se abdicavit, resuduam vitae partem in quiete transacturus. Verum, quod sane doleas, non licuit seni meritissimo, ea, quam sperabat, quiete, propter malevol quosdam eccl[esi]ae primores perfrui. Horum quippe invidia [et] iniquitate effectum est, ut 50 illi floreni, et 250 arundinum fasciculi quae emerito huic ministro per consistorium locare apromissi sum, vel penitus subtraherentur, vel gravatim admodum dependerentur. Hinc lites multae et odiosae eoram consistorio tractuali agitatae – : Sed verbum non amplius addam: me postera credant secula, non certe taceamus, [et] obruta multa nocte tegi propriae patiamur crimina gentis. – : Denatus est rev[erendus] hic vir a[nn]o [C]h[risti] 1794. aetatis 77^o sepultus in area templi veteris d[ie] 17^o Sept[ember] addito epitaphio, quod parieti externo templi affixum hodie cernitur, et haec habet: